
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

 

Решение 

 

 

14  февраля  2011 года                                      с.Мокрушинское                                                      № 10-25 

 

 

                   О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24 

декабря 2010 года № 10-18«О  бюджете Мокрушинского сельсовета на 2011 год и плановый 

период 2012-2013 годов" 

В соответствии со ст.50 Устава Мокрушинского сельсовета Мокрушинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

     Статья 1.  

  Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24 декабря 2010 года № 10-18 "О 

бюджете Мокрушинского сельсовета на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов" следующие 

изменения: 

1. Статью 1 решения Мокрушинского сельского Совета депутатов изложить в следующей редакции: 

     1). В пункте 1 статьи 1: 

    - утвердить общий объем  доходов бюджета поселения на 2011год в сумме 2578255,00 рублей; 

     - утвердить общий объем расходов бюджета поселения на 2011 год в сумме 2647098,38 рублей; 

     -  дефицит  бюджета поселения в сумме 68843,38 рублей; 

    -  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  в сумме 68843,38  рублей 

согласно приложению 1 к настоящему решению.                                                                                                                                                                                     

2.  Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему решению 

3. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему решению: 

4. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложения № 3 к настоящему решению: 

5. Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложения № 4 к настоящему решению: 

6. Приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложения № 5 к настоящему решению: 

  Статья 2.    

    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения возникшие с 1 января 2011 года. 

Председатель Совета депутатов:                                                           Червоткин В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение №1, №2 

Источники внутреннего финансирования дефицита   

бюджета поселения в 2011 году и плановом периоде 2012-2013 годов   
                                                                                               (рублей)   

 

№  

стр

ок

и 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящиеся к источникам 

финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 

Сумма 

   2011 

год 
  2012 год 

  2013 

год 

  1 2 3 4 5 

1 819 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

68843,38 0 0 

2 819 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-

2578255,0

0 

-2489850 -

2502470 

3 819 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-

2578255,0

0 

-2489850 -

2502470 

4 819 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-

2578255,0

0 

-2489850 -

2502470 

5 819 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-

2578255,0

0 

-2489850 -

2502470 

6 819 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

2647098,3

8 

2489850 2502470 

7 819 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 

2647098,3

8 

2489850 2502470 



8 819 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

2647098,3

8 

2489850 2502470 

9 819 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

2647098,3

8 

2489850 2502470 

Всего 68843,38 0 0 

         

Приложение  2 

 к Решению  Мокрушинского сельского   

Совета депутатов от 14.02.2011г. № 10-25 

      

Приложение  2  

 к Решению  Мокрушинского сельского   

 Совета депутатов от 24.12.2010г. № 10-18  

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения 

               

№ 

стр

ок

и 

Код 

главн

ого 

админ

истрат

ора 

Код классификации 

доходов бюджета 
Наименование кода классификации доходов бюджета 

  1 2 3 

  791 Финансовое управление администрации Казачинского района 

1 791 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

2 791 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных  на излишне взысканные 

суммы 

  819 Администрация Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского 

края 



 

 

 

3 

 

 

 

819 

 

 

 

 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

РФ на совершение нотариальных действий 

 

 

 

4 

 

 

 

819 

 

 

 

 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

5 819 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

6 819 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

7 819 2 02 01001 10 0020 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой 

поддержки 

8 819 2 02 01001 10 0030 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой 

поддержки 

9 819 2 02 03015 10 0001 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссиараты 

10 819 2 02 03024 10 4901 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

11 819 2 02 04999 10 0002 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

12 819 2 02 04999 10 0003 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

поселений на приобретение и установку противопожарного 

оборудования по краевой целевой программе "Обеспечение 

пожарной безопасности территории Красноярского края " 



13 819 2 02 04999 10 0004 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

поселений на обеспечение полномочий по первичным мерам 

пожарной безопасности по долгосрочной целевой программе 

"Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных 

пунктов Красноярского края на 2011-2013годы"  

14 819 2 02 04999 10 0005 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

поселений  по  долгосрочной целевой  программе "О 

территориальном планировании края на 2009-2011 годы" 

15 819 2 02 04999 10 0006 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

поселений на реализацию мероприятий, предусмотренных 

долгосрочной целевой программой "65 лет Великой Победы" на 

2010-2012 годы 

16 819 2 02 04999 10 0010 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

поселений на приобретение и установку систем охранно-

пожарной сигнализации и оповещения, тревожной кнопки для 

муниципальных учреждений культуры и муниципальных 

образовательных учреждений в области культуры, на реализацию 

мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 

программой "Культура Красноярья" на 2010-2012 годы 

17 819 2 02 04999 10 0019 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

поселений на выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы, установленного в Красноярском 

крае 

18 819 2 07 05000 10 0001 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения 

19 819 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных  на излишне взысканные 

суммы 



20 819 2 18 05030 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

21 819 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

22 819 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от оказания услуг,  учреждениями, находящимися в 

ведении органов местного самоуправления поселений. 

23 819 3 03 99050 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся 

в ведении органов местного самоуправления поселений 

                                                    

                                                                                                                                                                                                                                  Приложение 3 

К Решению Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 14.02.2011г № 10-25 

 Приложение 4 

К Решению Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 24.12.2010г № 10-18 
 

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЙ НА 2011 ГОД 

 

№ 

строки 

Код бюджетной 

классификации Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, подвидов доходов, кодов классификации 

операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов 

Доходы 

бюджета 

поселений 

на 2011 

год 

  1 2 3 

1 000 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 299160 

2 182 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 160030 

3 182 1 01 02000 01 Налог на доходы физических лиц 160030 



0000 110 

4 182 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации 

160030 

5 182 1 01 02021 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой 

160030 

6 182 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14820 

7 182 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 14820 

8 182 1 06 06010 00 

0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 

11740 

9 182 1 06 06013 10 

0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

11740 

10 182 1 06 06020 00 

0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным 

подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

3080 

11 182 1 06 06023 10 

0000 110 

Земельный налог , взимаемый по ставкам 

установленным подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации  и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

3080 

12 000 1 08 00000 00 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 17650 



0000 000 

13 000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

17650 

14 819 1 08 04020 01 

1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

17650 

15 000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

106660 

16 000 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а так 

же имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

106660 

17 000 1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

106660 

18 009 1 11 05010 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

106660 

19 000 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2259095 



20 819 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2259095 

21 819 2 02 01000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1057269 

    

22 819 2 02 01001 00 

0000 151 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

1057269 

23 819 2 02 01001 10 

0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

1057269 

24 819 2 02 01001 10 

0020 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из регионального фонда 

финансовой поддержки 

499617 

25 819 2 02 01001 10 

0030 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из районного Фонда 

Финансовой поддержки 

557652 

26 819 2 02 03000 00 

0000151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

50143 

27 819 2 02 03015 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

48820 

28 819 2 02 03015 10 

0001 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

48820 

29 819 2 02 03024 00 

0000 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1323 

30 819 2 02 03024 10 

0000 151 

Субвенции  бюджетам поселений  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1323 

31 819 2 02 03024 10 

4901 151 

Субвенции  бюджетам поселений  на выполнение 

государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 

1323 



32 819 2 02 04000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 1151683 

33 819 2 02 04999 00 

0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам 

1151683 

34 819 2 02 04999 10 

0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам поселений  

1151683 

35 819 2 02 04999 10 

0002 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1033013 

36 819 2 02 04999 10 

0004 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам поселений на обеспечение полномочий по 

первичным мерам пожарной безопасности по 

долгосрочной целевой программе "Обеспечение 

пожарной безопасности сельских населенных пунктов 

Красноярского края на 2011-2013годы"  

46070 

37 819 2 02 04999 10 

0010 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам поселений на приобретение и установку 

систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения, 

тревожной кнопки для муниципальных образовательных 

учреждений в области культуры, на реализацию 

мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 

программой "Культура Красноярья" на 2010-2012 годы 

72600 

38 000 3 00 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

20000 

39 000 3 02 00000 00 

0000 000 

РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 20000 

40 000 3 02 01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания услуг 20000 

41 819 3 02 01050 10 

0000 130 

Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися 

в ведении органов местного самоуправления поселений 

20000 

    

Всего 2578255 

        



   

 Приложение 6 

К Решению Мокрушинского сельского 

Совета депутатов  от 24.12.2010г № 10-18 

 Приложение 4 

К Решению Мокрушинского сельского 

Совета депутатов  от 14.02.2011г № 10-25 

                        Распределение расходов бюджета поселения по разделам                                                                                              

и подразделам классификации расходов бюджетов Российской                                                                                          

Федерации на 2011 год  

 

№  

строки Наименование показателя бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2011 год 

  1 2 3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 1289304,28 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

0102 336670,00 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104 950311,28 

4 Резервные фонды 0111 1000,00 

5 Другие государственные вопросы 0113 1323,00 

6 Национальная оборона 0200 48820,00 

7 Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 48820,00 

8 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 46070,00 

9 Другие вопросы в области национальной  безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 46070,00 

10 Национальная экономика 0400 152330,00 



11 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 152330,00 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 98675,10 

13 Жилищное хозяйство 0501 48335,10 

14 Благоустройство 0503 50340,00 

15 Культура, кинематография 0800 1011899,00 

16 Культура 0801 1011899,00 

Всего   2647098,38 

             

                                                                                                                                                                                                    

Приложение 5 

К Решению Мокрушинского сельского    

Совета депутатов  от 14.02.2011г №10-25    

          

   
    Приложение №8 

  К Решению Мокрушинского сельского   

    Совета депутатов  от 24.12.2010г №10-18 

 Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2011 год  

№ 

строки 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомства Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2011 год 

  1 2 3 4 5 6 

1 Администрация Мокрушинского 

сельсовета 

819       2647098,38 

2 Общегосударственные вопросы 819 0100     1289304,28 

3 Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

819 0102     336670,00 

4 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

819 0102 00 200 00   336670,00 



государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

5 Глава муниципального образования 819 0102 002 03 00   336670,00 

6 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

819 0102 002 03 00 500 336670,00 

7 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

819 0104     950311,28 

8 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

819 0104 002 00 00   943290,28 

9 Центральный аппарат 819 0104 002 04 00   943290,28 

10 Центральный аппарат инных 

органов 

819 0104 002 04 60   943290,28 

11 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

819 0104 002 04 60 500 943290,28 

12 Прочие безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

819 0104 520 00 00   7021,00 

13 Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

819 0104 520 15 00   7021,00 

14 Выплаты обеспечивающие уровень 

заработной платы бюджетной 

сферы, не ниже размера 

минимальной з/платы, 

819 0104 520 15 01   7021,00 



установленного в Красноярском 

крае 

15 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

819 0104 520 15 01 500 7021,00 

16 Резервные фонды 819 0111     1000,00 

17 Резервные фонды 819 0111 070 00 00   1000,00 

18 Резервные фонды местных 

администраций 

819 0111 070 05 00   1000,00 

19 Прочие расходы 819 0111 070 05 00 013 1000,00 

20 Другие общегосударственные 

вопросы 

819 0113     1323,00 

21 Реализация переданных 

государственных полномочий 

819 0113 921 00 00   1323,00 

22 Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникших при выполнении 

государственных полномочий РФ, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке 

819 0113 921 02 00   1323,00 

23 Выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

819 0113 921 02 71   1323,00 

24 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

819 0113 921 02 71 500 1323,00 

25 Национальная оборона 819 0200     48820,00 

26 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

819 0203     48820,00 

27 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

819 0203 001 00 00   48820,00 



28 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

819 0203 001 36 00   48820,00 

29 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

819 0203 001 36 00 500 48820,00 

       

30 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

819 0300     46070,00 

31 Другие вопросы в области 

национальной  безопасности и 

правоохранительной деятельности 

819 0314     46070,00 

32 Региональные целевые программы 819 0314 522 00 00   46070,00 

33 Долгосрочная целевая программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности сельских населенных 

пунктов Красноярского края на 

2011-2013 годы" 

819 0314 522 72 00   46070,00 

34 Обеспечение полномочий по 

первичным мерам пожарной 

безопасности 

819 0314 522 72 02   46070,00 

35 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

819 0314 522 72 02 500 46070,00 

36 Национальная экономика 819 0400     152330,00 

37 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

819 0412     152330,00 

38 Софинансирование мероприятий, 

предусмотренных краевыми 

целевыми программами за счет 

средств местного бюджета 

819 0412 922 00 00   152330,00 

39 Софинансирование мероприятий, 

предусмотренных долгосрочной 

целевой программой «О 

819 0412 922 24 00   152330,00 



территориальном планировании 

края на 2009-2011 годы» за счет 

средств местного бюджета 

40 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

819 0412 922 24 00 500 152330,00 

41 Жилищно-коммунальное хозяйство 819 0500     98675,10 

42 Жилищное хозяйство   0501     48335,10 

43 Поддержка жилищного хозяйства   0501 350 00 00   48335,10 

44 Капитальный ремонт 

государственного жилищного 

фонда субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

жилого фонда 

  0501 350 02 00   48335,10 

       

45 Капитальный ремонт 

муниципального жилого фонда  

  0501 350 02 01   48335,10 

46 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  0501 350 02 01 500 48335,10 

47 Благоустройство 819 0503     50340,00 

48 Благоустройство 819 0503 600 00 00   48036,00 

49 Уличное освещение 819 0503 600 01 00   48036,00 

50 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

819 0503 600 01 00 500 48036,00 

51 Софинансирование мероприятий , 

предусмотренных краевыми 

целевыми программами за счет 

средств местного бюджета 

819 0503 922 00 00   2304,00 

52 Софинансирование мероприятий , 

предусмотренных долгосрочной 

целевой программой "Обеспечение 

пожарной безопасности сельских 

819 0503 922 72 00   2304,00 



населенных пунктов Красноярского 

края" на 2011-2013 годы за счет 

средств местного бюджета 

53 Обеспечение полномочий по 

первичным мерам пожарной 

безопасности, за счет средств 

местного бюджета 

819 0503 922 72 02   2304,00 

54 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

819 0503 922 72 02 500 2304,00 

55 Культура, кинематография                                                           819 0800     1011899,00 

56 Культура 819 0801     1011899,00 

57 Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 

819 0801 440 00 00   770852,00 

58 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

819 0801 440 99 00   770852,00 

59 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

819 0801 440 99 00 001 750852,00 

60 Расходы за счет доходов от 

предпринимательской деятельности 

и от платных услуг 

819 0801 440 99 00 810 20000,00 

61 Библиотеки 819 0801 442 00 00   82821,00 

62 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

819 0801 442 99 00   82821,00 

63 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

819 0801 442 99 00 001 82821,00 

64 Прочие безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

819 0801 520 00 00   67476,00 

65 Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

819 0801 520 15 00   67476,00 



66 Выплаты обеспечивающие уровень 

заработной платы бюджетной 

сферы, не ниже размера 

минимальной з/платы, 

установленного в Красноярском 

крае 

819 0801 520 15 01   67476,00 

67 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

819 0801 520 15 01 001 67476,00 

68 Региональные целевые программы   0801 522 00 00   72600,00 

69 Долгосрочная целевая программа 

"Культура Красноярья" на 2010-

2012 годы 

  0801 522 04 00   72600,00 

70 Приобретение и установка систем 

охранно-пожарной сигнализации и 

оповещения, тревожной кнопки для 

муниципальных учреждений 

культуры и муниципальных 

образовательных учреждений в 

области культуры 

  0801 522 04 43   72600,00 

71 Мероприятия по поддержке и 

развитию культуры, искуства 

кинематографии, средств массовой 

информации 

  0801 522 04 43 023 72600,00 

72 Софинансирование мероприятий 

предусмотренных краевыми 

целевыми программами за счет 

средств местного бюджета 

819 0801 922 00 00   18150,00 

73 Софинансирование мероприятий 

предусмотренных долгосрочной 

целевой программой "Культура 

Красноярья" на 2010-2012 годы за 

счет средств местного бюджета 

819 0801 922 04 00   18150,00 



74 Приобретение и установка систем 

охранно-пожарной сигнализации и 

оповещения, тревожной кнопки для 

муниципальных учрежждений в 

области культуры и 

муниципальных образовательных 

учреждений в области культуры за 

счет средств местного бюджета 

819 0801 922 04 43   18150,00 

75 Мероприятия по поддержке и 

развитию культуры, искуства, 

кинематографии, средств массовой 

информации 

819 0801 922 04 43 023 18150,00 

Всего         2647098,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Красноярский край Казачинский район 

Мокрушинский сельский Совет депутатов 

                                                     

                                                          РЕШЕНИЕ 

11 марта  2011г.                                                                              № 10-29                                                                                                          

 

         «О  внесении изменений в Решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 

 24 декабря 2010 года № 10-18 «О бюджете Мокрушинского сельсовета  на 2011 год и плановый      

                                                период 2012-2013 годов»                                                                                   

 

В соответствии со ст.50 Устава Мокрушинского сельсовета, сельский Совет депутатов решил: 

 

        Статья 1  
        Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24 декабря 2010 года  № 10-18 «О бюджете Мокрушинского 

сельсовета  на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» следующие изменения: 

1. Статью 1 решения Мокрушинского сельского Совета депутатов изложить в следующей редакции: 

    1).  В пункте 1 статьи 1: 

    - утвердить общий объем  доходов бюджета поселения на 2011 год в сумме 2578755,00 рублей; 

    - утвердить общий объем расходов бюджета поселения на 2011 год в сумме 2647598,38 рублей; 

    - утвердить дефицит  бюджета поселения в сумме 68843,38 рублей; 

    - утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения  в сумме 

      68843,38 рублей.    

                                                                                                                                                                                          

2. В приложении 4 строки 1 изложить в следующей редакции: 

 

1 000 1 00 00000 00 0000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 299660,00 



000 ДОХОДЫ 

Всего 2578755,00 

  3.    В приложение 4 дополнить строку 18-1,18-2,18-3,18-4 следующего содержания: 

 

18-

1 

 

000 1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

500,00 

 

 

 

18-

2 

 

 

000 1 14 06000 00 0000 

000 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

автономных учреждений) 

500,00 

18-

3 

000 1 14 06014 00 0000 

000 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена  

500,00 

18-

4 

009 1 14 06014 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

500,00 

 

4. В приложении 6 строки 1,3 изложить в следующей редакции: 

 

1 Общегосударственные вопросы 0100 1288516,28 

3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 949523,28 

 

5. В приложении 6 дополнить строками 17,18 следующего содержания: 

 

16 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований  

1400 1288,00 

17 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 1403 1288,00 



субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований общего характера 

 

6. В приложении 8 строки 1,2,7,8,9,10,11 изложить в следующей редакции: 

 

1 Администрация Мокрушинского 

сельсовета 

819    2647598,38 

2 Общегосударственные вопросы 819 0100   1288516,28 

7 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

819 0104   949523,28 

8 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

819 0104 002 00 

00 

 942502,28 

9 Центральный аппарат 819 0104 002 04 

00 

 942502,28 

10 Центральный аппарат иных  органов  819 0104 002 04 

60 

 942502,28 

11 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

819 0104 002 04 

60 

500 942502,28 

Всего 2647598,38 

7. В приложении 8 дополнить строками 61,62,63,64,65,66 следующего содержания: 

 

61 Межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований  

819 1400   1288,00 

62 Прочие межбюджетные трансферты 819 1403   1288,00 



бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера 

63 Межбюджетные трансферты 819 1403 521 00 

00 

 1288,00 

64 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

819 1403 521 06 

00 

 1288,00 

65 Финансовое обеспечение организации 

и осуществление градостроительной 

деятельности за счет средств местного 

бюджета 

819 1403 521 06 

02 

 1288,00 

66 Иные межбюджетные трансферты 819 1403 521 06 

02 

017 1288,00 

Статья 2  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения 

возникшие с 11 марта 2011 года. 

 

Председатель Совета депутатов:                                                                 Червоткин В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Российская Федерация 

                      Красноярский край Казачинский район 

Мокрушинский сельский Совет депутатов 

                                                  РЕШЕНИЕ 



 

 21  мая  2011 года                                                                                              № 10-35 

 

                   О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета 

депутатов от 24 декабря 2010 года № 10-18«О  бюджете Мокрушинского сельсовета 

на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов" 

В соответствии со ст.50 Устава Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

     Статья 1.  

     Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24 декабря 2010 

года № 10-18 "О бюджете Мокрушинского сельсовета на 2011 год и плановый период 

2012-2013 годов" следующие изменения: 

1. Статью 1 решения Мокрушинского сельского Совета депутатов изложить в 

следующей редакции: 

     1). В пункте 1 статьи 1: 

    - утвердить общий объем  доходов бюджета поселения на 2011год в сумме 6809253,00 

рублей; 

     - утвердить общий объем расходов бюджета поселения на 2011 год в сумме 

6878096,38 рублей; 

     -  дефицит  бюджета поселения в сумме 68843,38 рублей; 

    -  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  в сумме 

68843,38  рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.                                                                                                                                                                                     

2.  Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к 

настоящему решению 

3. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему 

решению: 

4. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложения № 3 к настоящему 

решению: 

5. Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложения № 4 к настоящему 

решению: 



6. Приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложения № 5 к настоящему 

решению: 

  Статья 2.    

    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 21 мая 2011 года. 

 

Председатель Совета депутатов:                                                           Червоткин В.А. 

 

                                                                                                                                                                                                       

Приложение 1 

Приложение № 1  

К Решению Мокрушинского сельского 

К Решению Мокрушинского сельского 

Совета депутатов  от 21.05.2011г № 10-35 

Источники внутреннего финансирования дефицита   

бюджета поселения в 2011 году и плановом периоде 2012-2013 годов   
                                                                                                                                                                                                           

(рубле

й)  (рублей) 

№   

стро 

ки 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящиеся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

   2011 

год 

  2012 

год 
  2013 год 

  1 2 3 4 5 

1 819 01 05 

00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

68843,3

8 

0 0 

2 819 01 05 Увеличение остатков средств бюджетов - - -2502470 



00 00 00 

0000 500 

6809253

,00 

2489850 

3 819 01 05 

02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -

6809253

,00 

-

2489850 

-2502470 

4 819 01 05 

02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-

6809253

,00 

-

2489850 

-2502470 

5 819 01 05 

02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-

6809253

,00 

-

2489850 

-2502470 

6 819 01 05 

00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 6878096

,38 

2489850 2502470 

7 819 01 05 

02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 

6878096

,38 

2489850 2502470 

8 819 01 05 

02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 

6878096

,38 

2489850 2502470 

9 819 01 05 

02 01 10 

0000 610 

Уменьшение остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

6878096

,38 

2489850 2502470 

Всего 68843,3

8 

0 0 

Приложение  2 

Совета депутатов от 24.12.2010г. № 10-18 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения 

     

               

№  

Код  

глав
Код 

классификации 
Наименование кода классификации доходов бюджета  



ст

ро 

ки 

ного 

адм

инис

тра 

тора 

доходов 

бюджета 

  1 2 3 

  791 Финансовое управление администрации Казачинского района 

1 791 1 17 01050 10 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

2 791 2 08 05000 10 

0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных  на излишне взысканные суммы 

  819 Администрация Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

3 819  1 08 

04020 01 

1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий 

4 819  1 11 

09045 10 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

5 819 1 17 

01050 10 

0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

6 819 1 17 

05050 10 

0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

7 819 2 02 

01001 10 

0020 151 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

из регионального фонда финансовой поддержки 



8 819 2 02 

01001 10 

0030 151 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

из районного фонда финансовой поддержки 

9 819 2 02 

02088 10 

0004 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, государственной 

корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

10 819 2 02 

02089 10 

0004 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета 

11 819 2 02 

02999 10 

8101 151 

Субсидии бюджетам поселений на оплату разницы в стоимости ранее занимаемых 

гражданами жилых помещений и жилых помещений большей общей площадью, 

предоставляемых гражданам в порядке, установленном региональной адресной 

программой "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного строительства в Красноярском крае" на 2011 

год 

12 819 2 02 

03015 10 

0001 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссиараты 

13 819 2 02 

03024 10 

4901 151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

14 819 2 02 

04999 10 

0002 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

15 819 2 02 

04999 10 

0003 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение и установку противопожарного оборудования по краевой целевой 

программе "Обеспечение пожарной безопасности территории Красноярского края " 

16 819 2 02 

04999 10 

0005 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений  по  

долгосрочной целевой  программе "О территориальном планировании края на 2009-

2011 годы" 



17 819 2 02 

04999 10 

0006 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений на 

реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой "65 

лет Великой Победы" на 2010-2012 годы 

18 819 2 02 

04999 10 

0010 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение и установку систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения, 

тревожной кнопки для муниципальных учреждений культуры и муниципальных 

образовательных учреждений в области культуры, на реализацию мероприятий, 

предусмотренных долгосрочной целевой программой "Культура Красноярья" на 

2010-2012 годы 

19 819 2 02 

04999 10 

0011 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение оплаты труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

иныемуниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 июня 2011 года 

на 6,5% 

20 819 2 02 

04999 10 

0012 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих с 1 апреля 2011 года на 6,5% 

21 819 2 02 

04999 10 

0013 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений на 

обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности по 

долгосрочной целевой программе "Обеспечение пожарной безопасности сельских 

населенных пунктов Красноярского края" на 2011-2013годы  

22 819 2 02 

04999 10 

0019 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений на 

выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в 

Красноярском крае 

23 819 2 07 

05000 10 

0001 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения 



24 819 2 08 

05000 10 

0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных  на излишне взысканные 

суммы 

25 819 2 18 

05030 10 

0000 151 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

26 819 2 19 

05000 10 

0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

27 819 3 02 

01050 10 

0000 130 

Доходы от оказания услуг,  учреждениями, находящимися в ведении органов 

местного самоуправления поселений. 

28 819 3 03 

99050 10 

0000 180 

Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов 

местного самоуправления поселений 

                                                                                                                                                                                                                                  

Приложение 3 

К Решению Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 21.05.2011г № 10-35 

Приложение 4 

К Решению Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 24.12.2010г № 10-18 

  

      

                                            ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЙ НА 2011 ГОД 

      
                                                                                                                                                                                                                                               

(рублей) 
(рубле

й)      
№ 

ст

Код бюджетной 

классификации 
Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов 

Доходы 

бюджет      



ро

ки 

классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов 

а 

поселен

ий на 

2011 

год      
  1 2 3      
1 000 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 299660 

     
2 182 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 160030 

     
3 182 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 160030 

     
4 182 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

160030 

     

5 182 1 01 02021 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением 

доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся 

частной практикой 

160030 

     

6 182 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14820 

     
7 182 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 14820 

     
8 182 1 06 06010 00 

0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

11740 

     



9 182 1 06 06013 10 

0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

11740 

     
10 182 1 06 06020 00 

0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам 

установленным в соответстви с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

3080 

     
11 182 1 06 06023 10 

0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации  и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

3080 

     
12 000 1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 17650 

     
13 000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

17650 

     

14 819 1 08 04020 01 

1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

17650 

     
15 000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

106660 

     



СОБСТВЕННОСТИ 

16 000 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а так же имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

106660 

     
17 000 1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена , а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

106660 

     
18 009 1 11 05010 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

106660 

     
19 000 1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

500 

     

20 000 1 14 06000 00 

0000 000 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков автономных учреждений) 

500 

     
21 000 1 14 06014 00 

0000 000 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

500 

     
22 000 1 14 06014 10 

0000 4300 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

500 

     



разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

23 000 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6489593 

     
24 819 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6489593 

     
25 819 2 02 01000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1063637 

     
26 819 2 02 01001 00 

0000 151 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

1063637 

     
27 819 2 02 01001 10 

0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

1063637 

     

28 819 2 02 01001 10 

0020 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности из 

регионального фонда финансовой поддержки 

505985 

     
29 819 2 02 01001 10 

0030 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности из 

районного Фонда Финансовой поддержки 

557652 

     
30 819 2 02 02000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам субектов Российской 

Федерации муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

4342200 

     
31 819 2 02 02088 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов 

и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств,поступивших 

от государственной корпорации фонд 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

2557925 

     
32 819 2 02 02088 10 

0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению 

2557925 

     



граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств,поступивших от государственной 

корпорации фонд содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

33 819 2 02 02088 10 

0004 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

государственной корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

2557925 

     
34 819 2 02 02089 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов 

и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 

1184275 

     
35 819 2 02 02089 10 

0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 

1184275 

     
36 819 2 02 02089 10 

0004 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

краевого бюджета 

1184275 

     
37 819 2 02 02999 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на оплату 

разницы в стоимости ранее занимаемых 

гражданами жилых помещений и жилых 

помещений большей общей площадью, 

предоставляемых гражданам в порядке, 

600000 

     



установленном региональной адресной 

программой "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

строительства в Красноярском крае" на 2011 год 

38 819 2 02 02999 10 

0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на оплату 

разницы в стоимости ранее занимаемых 

гражданами жилых помещений и жилых 

помещений большей общей площадью, 

предоставляемых гражданам в порядке, 

установленном региональной адресной 

программой "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

строительства в Красноярском крае" на 2011 год 

600000 

     
39 819 2 02 02999 10 

8101 151 

Субсидии бюджетам поселений на оплату 

разницы в стоимости ранее занимаемых 

гражданами жилых помещений и жилых 

помещений большей общей площадью, 

предоставляемых гражданам в порядке, 

установленном региональной адресной 

программой "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

строительства в Красноярском крае" на 2011 год 

600000 

     
40 819 2 02 03000 00 

0000151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

50150 

     
41 819 2 02 03015 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

48820 

     
42 819 2 02 03015 10 

0001 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

48820 

     



комиссариаты 

43 819 2 02 03024 00 

0000 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1330 

     

44 819 2 02 03024 10 

0000 151 

Субвенции  бюджетам поселений  на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1330 

     
45 819 2 02 03024 10 

4901 151 

Субвенции  бюджетам поселений  на 

выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

1330 

     
46 819 2 02 04000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 1033606 

     
47 819 2 02 04999 00 

0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам 

1033606 

     
48 819 2 02 04999 10 

0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам поселений  

1033606 

     
49 819 2 02 04999 10 

0002 151 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

874315 

     
50 819 2 02 04999 10 

0010 151 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение и установку систем охранно-

пожарной сигнализации и оповещения, 

тревожной кнопки для муниципальных 

образовательных учреждений в области 

культуры, на реализацию мероприятий, 

предусмотренных долгосрочной целевой 

программой "Культура Красноярья" на 2010-

2012 годы 

72600 

     



51 819 2 02 04999 10 

0011 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

частичное финансирование (возмещение) 

расходов на повышение оплаты труда 

депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иныемуниципальные должности, 

и муниципальных служащих с 1 июня 2011 года 

на 6,5% 

33285 

     
52 819 2 02 04999 10 

0012 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

частичное финансирование (возмещение) 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы края, за 

исключением депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные 

муниципальные должности, и муниципальных 

служащих с 1 апреля 2011 года на 6,5% 

7336 

     
53 819 2 02 04999 10 

0013 151 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам поселений на 

обеспечение полномочий по первичным мерам 

пожарной безопасности по долгосрочной 

целевой программе "Обеспечение пожарной 

безопасности сельских населенных пунктов 

Красноярского края" на 2011-2013годы  

46070 

     
54 000 3 00 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

20000 

     
55 000 3 02 00000 00 

0000 000 

РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 20000 

     
56 000 3 02 01000 00 Доходы от оказания услуг 20000      



0000 130 

57 819 3 02 01050 10 

0000 130 

Доходы от оказания услуг учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного 

самоуправления поселений 

20000 

     

     
Всего 6809253      

                                                                                                                        Приложение 4 

К Решению Мокрушинского сельского 

Совета депутатов  от 21.05.2011г № 10-35 

 

                                                                                                                        

Приложение 6 

 К Решению Мокрушинского сельского 

 Совета депутатов  от 24.12.2010г № 10-18 

    

       Распределение расходов бюджета поселения по разделам                                                                                              

и подразделам классификации расходов бюджетов Российской                                               

(рублей) 

№  

стро

ки Наименование показателя бюджетной классификации 

Разд

ел-

подр

азде

л 

Сумма на 2011 год 

  1 2 3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 1325094,28 

2 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 349445,00 

3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 973319,28 



4 Резервные фонды 0111 1000,00 

5 Другие государственные вопросы 0113 1330,00 

6 Национальная оборона 0200 48820,00 

7 Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 48820,00 

8 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300 46070,00 

9 Другие вопросы в области национальной  

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314 46070,00 

10 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 4440875,10 

11 Жилищное хозяйство 0501 4390535,10 

  

12 Благоустройство 0503 50340,00 

13 Культура, кинематография 0800 1015949,00 

14 Культура 0801 1015949,00 

15 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

1400 1288,00 

16 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований общего характера 

1401 1288,00 

Всего   6878096,38 

Приложение 5    

К Решению Мокрушинского сельского    

Совета депутатов  от 21.05.2011г №10-35    

 Приложение 8                                                                                                                                                                                                        

 К Решению Мокрушинского сельского   

 Совета депутатов  от 24.12.2010г №10-18 

       Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2011 год  
   

№ 

ст

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

Код 

ведо
Раздел

-

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2011 год 
   

   



ро

ки 

классификации мств

а 

подра

здел 
   

  1 2 3 4 5 6    
1 Администрация Мокрушинского сельсовета 819       6878096,38    
2 Общегосударственные вопросы 819 0100     1325094,28    
3 Функционирование высшего должностного 

лица  субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

819 0102     349445,00 

   
4 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

819 0102 00 200 

00 

  349445,00 

   
5 Глава муниципального образования 819 0102 002 03 

00 

  349445,00 

   
6 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0102 002 03 

00 

500 349445,00 

   

7 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

819 0104     973319,28 

   
8 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

819 0104 002 00 

00 

  966298,28 

   
9 Центральный аппарат 819 0104 002 04 

00 

  966298,28 

   
10 Центральный аппарат инных органов 819 0104 002 04 

60 

  966298,28 

   
11 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0104 002 04 

60 

500 966298,28 

   
12 Прочие безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

819 0104 520 00 

00 

  7021,00 

   



13 Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

819 0104 520 15 

00 

  7021,00 

   
14 Выплаты обеспечивающие уровень заработной 

платы бюджетной сферы, не ниже размера 

минимальной з/платы, установленного в 

Красноярском крае 

819 0104 520 15 

01 

  7021,00 

   
15 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

819 0104 520 15 

01 

500 7021,00 

   
16 Резервные фонды 819 0111     1000,00    
17 Резервные фонды 819 0111 070 00 

00 

  1000,00 

   
18 Резервные фонды местных администраций 819 0111 070 05 

00 

  1000,00 

   

19 Прочие расходы 819 0111 070 05 

00 

013 1000,00 

   
20 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     1330,00    
21 Реализация переданных государственных 

полномочий 

819 0113 921 00 

00 

  1330,00 

   
22 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникших при выполнении государственных 

полномочий РФ, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

819 0113 921 02 

00 

  1330,00 

   
23 Выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

819 0113 921 02 

71 

  1330,00 

   

24 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0113 921 02 

71 

500 1330,00 

   
25 Национальная оборона 819 0200     48820,00    



26 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 819 0203     48820,00    
27 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

819 0203 001 00 

00 

  48820,00 

   
28 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

819 0203 001 36 

00 

  48820,00 

   
29 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0203 001 36 

00 

500 48820,00 

   
30 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

819 0300     46070,00 

   
31 Другие вопросы в области национальной  

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

819 0314     46070,00 

   

32 Региональные целевые программы 819 0314 522 00 

00 

  46070,00 

   
33 Долгосрочная целевая программа "Обеспечение 

пожарной безопасности сельских населенных 

пунктов Красноярского края на 2011-2013 годы" 

819 0314 522 72 

00 

  46070,00 

   
34 Обеспечение полномочий по первичным мерам 

пожарной безопасности 

819 0314 522 72 

02 

  46070,00 

   
35 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0314 522 72 

02 

500 46070,00 

   
36 Жилищно-коммунальное хозяйство 819 0500     4440875,10    

37 Жилищное хозяйство 819 0501     4390535,10    
38 Обеспечение мероприятийпо капитальному 

ремонту могоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилого фонда 

819 0501 098 00 

00 

  3742200,00 

   
39 Обеспечение мероприятийпо капитальному 

ремонту могоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию 

819 0501 098 01 

00 

  2557925,00 

   



жилищно-коммунального хозяйства 

40 Обеспечение мерроприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства 

819 0501 098 01 

04 

  2557925,00 

   

41 Бюджетные инвестиции 819 0501 098 01 

04 

003 2557925,00 

   
42 Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 

819 0501 098 02 

00 

  1184275,00 

   
43 Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства  

819 0501 098 02 

04 

  1184275,00 

   
44 Бюджетные инвестиции   0501 098 02 

04 

003 1184275,00 

   
45 Поддержка жилищного хозяйства 819 0501 350 00 

00 

  48335,10 

   
46 Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъекта Российской 

Федерации и муниципального жилого фонда 

819 0501 350 02 

00 

  48335,10 

   

47 Капитальный ремонт муниципального жилого 

фонда  

819 0501 350 02 

01 

  48335,10 

   

48 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0501 350 02 

01 

500 48335,10 

   
49 Обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства и краевого бюджета, 

819 0501 798 00 

00 

  600000,00 

   



направленных на долевое финансирование 

50 Оплата разницы в стоимости строительства 

малоэтажных многоэтажных жилых домов и 

приобретение у застройщиков для 

предоставления гражданам жилых помещений 

общей площадью больше общей площади ранее 

занимаемых жилых помещений 

819 0501 798 02 

00 

  600000,00 

   
51 Бюджетные инвестиции 819 0501 798 02 

00 

003 600000,00 

   
52 Благоустройство 819 0503     50340,00    
53 Благоустройство 819 0503 600 00 

00 

  48036,00 

   
54 Уличное освещение 819 0503 600 01 

00 

  48036,00 

   
55 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0503 600 01 

00 

500 48036,00 

   

56 Софинансирование мероприятий , 

предусмотренных краевыми целевыми 

программами за счет средств местного бюджета 

819 0503 922 00 

00 

  2304,00 

   
57 Софинансирование мероприятий , 

предусмотренных долгосрочной целевой 

программой "Обеспечение пожарной 

безопасности сельских населенных пунктов 

Красноярского края" на 2011-2013 годы за счет 

средств местного бюджета 

819 0503 922 72 

00 

  2304,00 

   
58 Обеспечение полномочий по первичным мерам 

пожарной безопасности, за счет средств 

местного бюджета 

819 0503 922 72 

02 

  2304,00 

   
59 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

819 0503 922 72 

02 

500 2304,00 

   
60 Культура, кинематография                                                           819 0800     1015949,00    



61 Культура 819 0801     1015949,00    
62 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 

819 0801 440 00 

00 

  774902,00 

   

63 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

819 0801 440 99 

00 

  774902,00 

   
64 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

819 0801 440 99 

00 

001 754902,00 

   
65 Расходы за счет доходов от 

предпринимательской деятельности и от 

платных услуг 

819 0801 440 99 

00 

810 20000,00 

   
66 Библиотеки 819 0801 442 00 

00 

  82821,00 

   
67 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

819 0801 442 99 

00 

  82821,00 

   
68 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

819 0801 442 99 

00 

001 82821,00 

   
69 Прочие безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

819 0801 520 00 

00 

  67476,00 

   

70 Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

819 0801 520 15 

00 

  67476,00 

   
71 Выплаты обеспечивающие уровень заработной 

платы бюджетной сферы, не ниже размера 

минимальной з/платы, установленного в 

Красноярском крае 

819 0801 520 15 

01 

  67476,00 

   
72 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

819 0801 520 15 

01 

001 67476,00 

   
73 Региональные целевые программы 819 0801 522 00 

00 

  72600,00 

   
74 Долгосрочная целевая программа "Культура 

Красноярья" на 2010-2012 годы 

819 0801 522 04 

00 

  72600,00 

   



75 Приобретение и установка систем охранно-

пожарной сигнализации и оповещения, 

тревожной кнопки для муниципальных 

учреждений культуры и муниципальных 

образовательных учреждений в области 

культуры 

819 0801 522 04 

43 

  72600,00 

   
76 Мероприятия по поддержке и развитию 

культуры, искуства кинематографии, средств 

массовой информации 

819 0801 522 04 

43 

023 72600,00 

   
77 Софинансирование мероприятий 

предусмотренных краевыми целевыми 

программами за счет средств местного бюджета 

819 0801 922 00 

00 

  18150,00 

   
78 Софинансирование мероприятий 

предусмотренных долгосрочной целевой 

программой "Культура Красноярья" на 2010-

2012 годы за счет средств местного бюджета 

819 0801 922 04 

00 

  18150,00 

   
79 Приобретение и установка систем охранно-

пожарной сигнализации и оповещения, 

тревожной кнопки для муниципальных 

учрежждений в области культуры и 

муниципальных образовательных учреждений в 

области культуры за счет средств местного 

бюджета 

819 0801 922 04 

43 

  18150,00 

   
80 Мероприятия по поддержке и развитию 

культуры, искуства, кинематографии, средств 

массовой информации 

819 0801 922 04 

43 

023 18150,00 

   
81 Межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

819 1400     1288,00 

   

82 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований общего характера 

819 1403     1288,00 

   
83 Межбюджетные трансферты 819 1403 521 00   1288,00    



00 

84 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенны 

819 1403 521 06 

00 

  1288,00 

   
85 Финансовое обеспечение организации и 

осуществление градостроительной 

деятельности за счет средств местного бюджета 

819 1403 521 06 

02 

  1288,00 

   
86 Иные межбюджетные трансферты 819 1403 521 06 

02 

017 1288,00 

   

Всего         6878096,38 

    
 

Российская Федерация 

Красноярский край Казачинский район 

Мокрушинский сельский Совет депутатов 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

« 30 » июня  2011г.                           с. Мокрушинское                        № 10-36                                                              

 

             О  внесении изменений в Решение Мокрушинского сельского совета депутатов от 24 декабря 2010 года № 10-18 

                              «О бюджете Мокрушинского сельсовета  на 2011 год и плановый период   2012-2013 годов» 

 

      В соответствии со ст.50 Устава Мокрушинского сельсовета, сельский Совет депутатов решил: 

 

       Статья 1. Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24 декабря 2010 года  № 10-18 следующие         

       изменения: 

 



1. В приложении № 6 строки 1,2,3,10,12  изложить в следующей редакции: 

 

1 Общегосударственные вопросы 0100 1258996,50 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 329445,00 

3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 927221,35 

10 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 4506973,03 

12 Благоустройство 0503 114133,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Статья 2  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяет свое действие на   правоотношения 

возникшие с 30 июня 2011 года. 

 

 

2 Общегосударственные вопросы 819 0100   1258996,3

5 

3 Функционирование высшего должностного 

лица  субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

819 0102   329445,00 

4 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

819 0102 002 00 

00 

 329445,00 

5 Глава муниципального образования 819 0102 002 03 

00 

 329445,00 

6 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0102 002 03 

00 

500 329445,00 

7 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

819 0104   927221,35 

8 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

818 0104 002 00 

00 

 920200,35 

9 Центральный аппарат 819 0104 002 04 

00 

 920200,35 

10 Центральный аппарат других органов 819 0104 002 04 

60 

 920200,35 

11 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0104 002 04 

60 

500 920200,35 



 Председатель Совета депутатов:                                                                                                    

Червоткин В.А. 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Красноярский край Казачинский район 

Мокрушинский сельский Совет депутатов 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

« 29 » июля  2011г.                     с. Мокрушинское                                № 10-37                                                                                                    

 

             О  внесении изменений в Решение Мокрушинского сельского совета депутатов от 24 декабря 2010 года № 10-18 

                              «О бюджете Мокрушинского сельсовета  на 2011 год и плановый период   2012-2013 годов» 

 

      В соответствии со ст.50 Устава Мокрушинского сельсовета, сельский Совет депутатов решил: 

 

       Статья 1. Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24 декабря 2010 года  № 10-18 следующие         

       изменения: 

 

1. В приложении № 6 строки 1,3,10,12  изложить в следующей редакции: 

 

1 Общегосударственные вопросы 0100 1245725

,79 

36 Жилищно-коммунальное хозяйство 819 0500   4506973,0

3 

52 Благоустройство 819 0503   116437,93 

53 Благоустройство 819 0503 600 00 

00 

 114133,93 

54 Уличное освещение 819 0503 600 01 

00 

 114133,93 

55 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0503 600 01 

00 

500 114133,93 



3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 913590,

79 

10 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 4520243

,59 

12 Благоустройство 0503 129708,

49 

 

2. В приложение № 8 строки 2,7,8,9,10,11,36,52,53,54,55изложить в следующей редакции: 

 

2 Общегосударственные вопросы 819 0100   124572

5,79 

7 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

819 0104   913950

,79 

8 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

818 0104 002 00 

00 

 906929

,79 

9 Центральный аппарат 819 0104 002 04 

00 

 906929

,79 

10 Центральный аппарат других органов 819 0104 002 04 

60 

 906929

,79 

11 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0104 002 04 

60 

500 906929

,79 

36 Жилищно-коммунальное хозяйство 819 0500   452024

3,59 

52 Благоустройство 819 0503   129708

,49 

53 Благоустройство 819 0503 600 00  127404



00 ,49 

54 Уличное освещение 819 0503 600 01 

00 

 127404

,49 

55 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

819 0503 600 01 

00 

500 127404

,49 

 

       Статья 2  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяет свое действие на               

       правоотношения возникшие с 29 июля 2011 года. 

    

      Председатель Совета депутатов:                                                                                                      Червоткин В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                    Российская Федерация 

                                         Красноярский край Казачинский район 

                                        Мокрушинский сельский Совет депутатов 
                                                     

                                                                    РЕШЕНИЕ 

 

 

« 30 » сентября  2011г.                        с. Мокрушинское                                    № 10-43 

 

 

 

            О  внесении изменений в Решение Мокрушинского сельского  

            Совета  депутатов  № 10-18 от 24 декабря 2010 года  

            «О бюджете Мокрушинского сельсовета  на 2011 год и плановый период          

             2012- 2013 годов» 

 

      В соответствии со ст.50 Устава Мокрушинского сельсовета, сельский Совет депутатов решил: 



 

       Статья 1.  

                 Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов № 10-18 от 24 декабря 2010 года   «О бюджете       

Мокрушинского сельсовета  на 2011 год и плановый период   2012-2013 годов» следующие   изменения: 

          

1)  Статью 7 Решения изложить в новой редакции следующего содержания: 

              

           «Статья 7. Индексация заработной платы работников   

                               муниципальных  казенных, бюджетных учреждений 

         

1. Заработная плата работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений в 2011 году и плановом периоде 2012- 

2013 годов увеличивается (индексируется) на 6,5% с 1 апреля 2011 года. 

 

2. Заработная плата работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений в 2011 году и плановом периоде 2012 – 

2013 годов, проиндексированная в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи, увеличивается (индексируется) с 1 октября 

2011 года на 6,5 процента» 

      

 

      Статья 2 .  

           Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяет свое   действие на 

правоотношения,  возникшие с 01 октября 2011 года. 

 

 

 

 

        

      Председатель Совета депутатов:                                                           Червоткин В.А. 

 

 

 

 

 

 



                     

 

 

 

 


